PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS DISPENSA

CHAMADA PUBLICA

Processo Licitatório nº: 00074/2023

Modalidade: DISPENSA Nº: 00038/2023

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR, NOS TERMOS DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÃO CD/FNDE

Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020, FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO-CD/FNDE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA

CIDADE DE DORES DO TURVO MG.

ESCOPO

Ao quinto dia do mês de Maio de 2023 às 07:30 horas, reuniu-se o Presidente juntamente com sua

CPL (Comissão Permanente de Licitação), da PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO,

para julgamento das Propostas dos proponentes participantes do processo de licitação n
o

00074/2023, DISPENSA  n
o
 00038/2023, com o objetivo de: CHAMADA PÚBLICA PARA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, NOS TERMOS

DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020, FUNDO

NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-CD/FNDE PARA ATENDER AS

DEMANDAS DAS ESCOLAS  MUNICIPAIS DA CIDADE DE DORES DO TURVO MG.

PARTICIPANTES

Foi verificado pelo Presidente MARCELO LANA GOULART e sua CPL (Comissão Permanente de

Licitação) WASHINGTON LUIS CABRAL DA SILVA, INGRID DA SILVA PEREIRA o

interesse na participação deste procedimento os licitantes DIVINO ALBANO DE SOUZA,

ITAMAR MARQUES DA SILVA, ROGERIO COELHO RIBEIRO.

CREDENCIAMENTO

As empresas participantes do processo supra apresentaram como seus representantes credenciados o

seguinte: DIVINO ALBANO DE SOUZA - SEM REPRESENTANTE, ITAMAR MARQUES DA

SILVA - SEM REPRESENTANTE, ROGERIO COELHO RIBEIRO - SEM REPRESENTANTE .

ABERTURA DOS ENVELOPES

Após o Julgamento da HABILITAÇÃO dos licitantes, O presidente realizou a abertura do(s)

envelope(s) “Nº 2 – PROPOSTA”, passando para o julgamento da mesma.

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Após a abertura dos envelopes dos licitantes habilitados a participarem do processo, foi verificado a

cotação de preços conforme a seguir discriminado:

Ítem Licitante Vr.Un. Item % Classif. Observação Sel

1 ROGERIO COELHO RIBEIRO 10,4900 0,00 0  Sim

1 DIVINO ALBANO DE SOUZA 10,4900 0,00 1  Sim

1 ITAMAR MARQUES DA SILVA 10,4900 0,00 2  Sim

OUTRAS INFORMAÇÕES

No julgamento das propostas foi observado o seguinte:

Processo segue para assessoria para o devido parecer juridico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS DISPENSA

CHAMADA PUBLICA

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente ata,

que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

Presidente / CPL (Comissão Permanente de

Licitação)

Representantes das Empresas

______________________________________________________

MARCELO LANA GOULART

PRESIDENTE

_______________________________________________________

WASHINGTON LUIS CABRAL DA SILVA

MEMBRO

_______________________________________________________

INGRID DA SILVA PEREIRA

MEMBRO

_______________________________________________________

DIVINO ALBANO DE SOUZA

 SEM REPRESENTANTE

_______________________________________________________

ITAMAR MARQUES DA SILVA

 SEM REPRESENTANTE

_______________________________________________________

ROGERIO COELHO RIBEIRO

 SEM REPRESENTANTE